
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00B0OKX* 
KUPAX00B0OKX 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    10.08.2011  
Číslo jednací:   KrÚ  79166/2011/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  70732/2011/OŽPZ/8 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466 026 355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:    466 026 392 
   
Datum:    15.09.2011        
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých  
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Identifikační údaje:    

Název záměru:                       Dolní Morava – lokalita Ovčín – zástavba rodinných domů 

Kapacita záměru: Záměr zahrnuje celkem 19 rodinných domů, příjezdovou a obslužnou 
komunikaci, inženýrské sítě (vodovod, kanalizaci, přívody elektřiny), 
rozšíření vodojemu a čistírnu odpadních vod. 

Charakter záměru:   Předmětem záměru je výstavba rodinných domů pro 19 rodin. Součástí 
záměru je rezerva pro vybudování objektu v místě, kde je stávající budova 
Ovčína (penzion, občerstvení, případně bydlení), která bude řešena 
samostatným projektem v horizontu 5 a 10 let.  

kraj:         Pardubický Umístění: 

obec: Dolní Morava 

Zahájení stavby:       01/2012 

Ukončení stavby: 12/2015 

Oznamovatel:            VAKABRNOCZ s.r.o., Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno – Černá Pole, 
IČ 25523236 

 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a 
„zákon“), obdržel v rámci zjišťovacího řízení záměru „Dolní Morava – lokalita Ovčín – zástavba 
rodinných domů“, které bylo vedeno podle §§ 6 a 7 zákona, 4 vyjádření dotčených správních 
úřadů: 

 

 
 
 
 
 
dle rozdělovníku  



 

 

2 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí dne 2. 9. 2011 pod č.j. KHSPA 12816/2011/HOK-UO se záměrem souhlasí a uplatňuje 
požadavky k územnímu řízení (hlukovou studii, měření hluku, případně protihluková opatření), které 
jsou zahrnuty do závěru zjišťovacího řízení. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 5. 9. 2011 zn. 
ČIŽP/45/IPP/0922095.002/11/KDR: 

Oddělení integrace konstatuje, že záměr nespadá do působnosti zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované prevenci); oddělení ochrany ovzduší požaduje 
minimalizovat sekundární prašnost v době výstavby; oddělní ochrany vod požaduje staveniště 
vybavit dostatečným množstvím sanačních prostředků, upozorňuje na platné právní předpisy a 
odkazuje na kapitolu D.IV oznámení; oddělení odpadového hospodářství nemá připomínky; 
oddělení ochrany přírody odkazuje na kompenzaci nepříznivých vlivů uvedených v biologickém 
posouzení záměru a upozorňuje na platné právní přepisy; oddělení ochrany lesa upozorňuje na 
platné právní předpisy. 

Městský úřad Králíky dne 8. 9. 2011 č.j. 5058/2011/ŽP/RM/2-138: 

Vodoprávní úřad upozorňuje na drobný vodní tok, který nesmí být výstavbou ohrožen; orgán 
ochrany ZPF konstatuje, že není třeba souhlasu orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 

Krajský úřad Pardubického kraje dne 30. 8. 2011 č.j. KrÚ 72826/2011/OŽPZ/JI: 

Orgán ochrany přírody a orgán ochrany zemědělského půdního fondu upozorňují na platné právní 
předpisy.  

Připomínky a požadavky dotčených správních úřadů a budou vypořádány v navazujících správních 
řízeních, resp. při provozu záměru. 

Závěr: 

Záměr „Dolní Morava – lokalita Ovčín – zástavba rodinných domů“ je záměrem, u kterého podle 
stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nelze vyloučit významný vliv na ptačí oblast Králický 
Sněžník. Proto bylo podle ust. § 4 odst. 1 písm. e) zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle §§ 6 a 7 zákona, s ohledem na vyjádření dotčených 
správních úřadů, na charakter záměru a po posouzení záměru podle zásad uvedených v příloze č. 2 
k zákonu, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Dolní Morava – lokality Ovčín – zástavba 
rodinných domů“ nebude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad přihlédl zejména k tomu, že dotčené správní úřady neuplatňovaly zásadní připomínky 
a žádný z nich nepožadoval posuzování záměru podle zákona.  

V navazujících správních řízeních, při přípravě záměru, resp. při provozu budou přiměřeně 
respektovány připomínky uvedené ve vyjádřeních dotčených správních úřadů, které jsou přílohou 
tohoto závěru zjišťovacího řízení, zejména: 

1. K územnímu řízení bude předložena hluková studie. 

2. Na základě výsledku měření a závěrů hlukové studie bude případně zpracovaná 
dokumentace protihlukových opatření. 

Obdobně budou v navazujících řízeních, v projektové dokumentaci a při provozu dodrženy podmínky 
uvedené v oznámení, resp. v biologickém hodnocení, zejména (převzato, upraveno): 

1. Jakékoliv zásahy na území musí být provedeny mimo období rozmnožování a zimování 
živočichů s nízkou mobilitou, především zvláště chráněných druhů obojživelníků (tj. mimo 
listopad až duben. 

2. Pro zachování populace modráska bahenního je nutné provádět na zachovalých loukách 
v okolí záměru mozaikové kosení s co nejrůznorodějšími ploškami pokosené a nepokosené 
vegetace. Kosení musí být prováděno mimo letové období modrásků (do června a na 
podzim). Kosení by mělo být ruční. 



 

 

3 

3. Po dokončení stavby bude upravena zeleň podle projektu, v průběhu stavby nebude stávající 
zeleň kácena ve významnějším rozsahu. 

4. Zemní práce budou zahájeny v mimovegetačním období, nejpozději před zahnízděním 
ptactva. Narušené plochy budou v co nejkratší době uvedeny do původního stavu a osety 
původními druhy, aby nedošlo k invazi ruderálních a nežádoucích druhů. 

5. Výjezdy ze staveniště budou vybaveny tak, aby vozidla neznečišťovala vozovku a 
neobtěžovala obyvatelstvo prachem, blátem a emisemi. 

6. Pravidelně budou odebírány vzorky odpadních vod na odtoku z ČOV do vodoteče a budou 
analyzovány akreditovanou laboratoří podle platných právních předpisů a rozhodnutí 
vodoprávního úřadu. 

Závěr zjišťovacího řízení v navazujících řízeních nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. V navazujícím správním nebo jiném řízení nebo 
postupu podle zvláštních právních předpisů platí ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona. 

 

 

 

 
 
 
 
 
      Ing. Josef  Hejduk 
                                                                                                   vedoucí odboru 
                                                                                           
 
 
 
Přílohy    
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích ze dne 

2. 9. 2011 zn. KHSPA 12816/2011/HOK-UO 
2. Stanovisko ČIŽP ze dne 5. 9. 2011 zn. ČIŽP/45/IPP/0922095.002/11/KDR 
3. Stanovisko Městského úřadu Králíky ze dne 8. 9. 2011 č.j. 5058/2011/ŽP/RM/2-138  
4. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 30. 8. 2011 č.j. KrÚ 

72826/2011/OŽPZ/JI 
 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                       Sejmuto dne : 
 
 
 
 
 
 
 
Potvrzení o dalším způsobu zveřejnění: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

 
Obdrží (podle ust. § 7 odst. 3 zákona): 

Oznamovatel: 

1. VAKABRNOCZ s.r.o., Jugoslávská 13, 613 00 Brno 

 Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Obec Dolní Morava 

3.  Pardubický kraj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet stran: 4 
Počet příloh: 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2011-09-20T06:01:27+0000
	Not specified




